ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PHƯỚC ĐỒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số:  540 /UBND            Phước Đồng, ngày  17  tháng 4 năm 2020

Về việc xử lý thông tin báo chí

phản ánh nội dung ô nhiễm môi trường

lòng mương Hòn Rớ xã Phước Đồng.

   Kính gửi:

- UBND thành Phố Nha Trang;

- Phòng VHTT thành phố Nha Trang

- Báo Khánh Hòa

 Ngày 17/4/2020, sau khi đọc được thông tin trên Báo Khánh Hòa Điện Tử

ngày 15/4/2020, mục bạn đọc viết có nội dung phản ảnh của tác giả Công Thi về tình

trạng ô nhiễm lòng mương Hòn Rớ, đoạn từ đường Tôn Đức Thắng ra biển. UBND

xã Phước Đồng đã chỉ đạo cho thôn Trưởng thôn Thành Phát huy động nhân dân và

cán bộ thôn thực hiện quét dọn, thu gom toàn bộ rác thải dưới lòng mương. Đến 14

giờ ngày 17/4/2020 toàn bộ rác trong lòng mương đã được thu dọn.

 Theo thông tin của cán bộ thôn và người dân, nguyên nhân rác thải trong lòng

mương là do khi thủy triều lên nước đưa rác từ ngoài biển vào sau khi nước xuống số

rác còn đọng lại gây ô nhiễm môi trường.

 Để khắc phục tình trạng này, UBND xã đã chỉ đạo thôn Trưởng thôn Thành

Phát tiếp tục tăng cường công tác tuyên truyền và thường xuyên kiểm tra nhắc nhở

người dân không vứt rác thải xuống mương, đồng thời kính đề nghị UBND thành phố

chỉ đạo Ban dịch vụ công ích thành phố cho khảo sát lắp đặt lưới chắn rác tại cửa xả

của mương ra biển để ngăn không cho rác từ ngoài biển đưa vào trong lòng mương

như hiện nay.

Vậy UBND xã Phước Đồng kính báo cáo lãnh đạo UBND thành phố Nha

Trang, Phòng VHTT thành phố, Báo Khánh Hòa và bạn đọc biết.

(Gởi kèm theo hình ảnh kết quả xử lý)

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Cao Pháp

		2020-04-17T15:03:28+0700
	Việt Nam
	Bùi Cao Pháp<bcphap@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-04-17T17:35:39+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân xã Phước Đồng<phuocdong.nt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!